

**MINISTERIO DE AMBIENTE, VIVIENDA Y DESARROLLO TERRITORIAL**  
**CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL CESAR - CORPOCESAR**  
**EJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESOS ACUMULADA**  
**A JULIO 31/2011**

|             | <b>NIVEL RENTISTICO</b>                    | <b>APROPIADO</b>         | <b>RECAUDADO</b>        | <b>%<br/>Ejec</b> |
|-------------|--|--------------------------|-------------------------|-------------------|
| <b>3000</b> | <b>INGRESOS PROPIOS</b>                    | <b>23.395.308.619,53</b> | <b>4.688.638.172,59</b> | <b>20,04</b>      |
| <b>3100</b> | <b>INGRESOS CORRIENTES</b>                 | <b>19.506.308.619,53</b> | <b>3.690.858.945,40</b> | <b>18,92</b>      |
| <b>3110</b> | <b>Tributarios</b>                         | <b>4.000.000.000,00</b>  | <b>1.768.210.026,40</b> | <b>44,21</b>      |
|             | Participación Ambiental Municipios         | 0,00                     | 0,00                    | 0,00              |
|             | Sobretasa Ambiental                        | 4.000.000.000,00         | 1.768.210.026,40        | 44,21             |
|             | Otros                                      | 0,00                     | 0,00                    | 0,00              |
| <b>3120</b> | <b>No Tributarios</b>                      | <b>15.506.308.619,53</b> | <b>1.922.648.919,00</b> | <b>12,40</b>      |
| <b>3121</b> | <b>Venta de Bienes y Servicios</b>         | <b>189.000.000,00</b>    | <b>96.533.044,00</b>    | <b>51,08</b>      |
|             | Licencias, permisos y tramites ambientales | 84.000.000,00            | 40.192.649,00           | 47,85             |
|             | Otros por Venta de Bienes y Servicios      | 105.000.000,00           | 56.340.395,00           | 53,66             |
| <b>3123</b> | <b>Operaciones Comerciales</b>             | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>       |
| <b>3124</b> | <b>Aportes Patronales</b>                  | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>       |
| <b>3125</b> | <b>Aportes de Afiliados</b>                | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>       |
| <b>3126</b> | <b>Aportes de otras entidades</b>          | <b>12.799.761.875,53</b> | <b>474.307.179,00</b>   | <b>3,71</b>       |
|             | Transferencias Sector Electrico            | 600.000.000,00           | 474.307.179,00          | 79,05             |
|             | Compensación Explotación Carbón            | 12.199.761.875,53        | 0,00                    | 0,00              |
|             | Convenios                                  | 0,00                     | 0,00                    | 0,00              |
|             | Otros Aportes de Otras Entidades           | 0,00                     | 0,00                    | 0,00              |
| <b>3128</b> | <b>Otros Ingresos</b>                      | <b>2.517.546.744,00</b>  | <b>1.351.808.696,00</b> | <b>53,70</b>      |
|             | Tasa Retributiva y Compensatoria           | 400.000.000,00           | 0,00                    | 0,00              |
|             | Tasa Material de Arrastre                  | 0,00                     | 0,00                    | 0,00              |
|             | Tasa por Uso del Agua                      | 200.000.000,00           | 3.035.112,00            | 1,52              |
|             | Tasa Aprovechamiento Forestal              | 555.000.000,00           | 159.194.099,00          | 28,68             |
|             | Multas y Sanciones                         | 50.000.000,00            | 2.678.000,00            | 5,36              |
|             | Otros Ingresos                             | 1.312.546.744,00         | 1.186.901.485,00        | 0,00              |
| <b>3200</b> | <b>RECURSOS DE CAPITAL</b>                 | <b>3.889.000.000,00</b>  | <b>997.779.227,19</b>   | <b>25,66</b>      |
| <b>3210</b> | <b>Crédito externo</b>                     | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>       |
| 3211        | Perfeccionado                              | 0,00                     | 0,00                    | 0,00              |
| 3212        | Autorizado                                 | 0,00                     | 0,00                    | 0,00              |
| <b>3220</b> | <b>Crédito Interno</b>                     | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>       |
| 3221        | Perfeccionado                              | 0,00                     | 0,00                    | 0,00              |
| 3222        | Autorizado                                 | 0,00                     | 0,00                    | 0,00              |
| <b>3230</b> | <b>Rendimientos Financieros</b>            | <b>200.000.000,00</b>    | <b>97.546.954,19</b>    | <b>48,77</b>      |
| <b>3250</b> | <b>Recursos del Balance</b>                | <b>3.689.000.000,00</b>  | <b>900.232.273,00</b>   | <b>24,40</b>      |
| 3251        | Venta de Activos                           | 0,00                     | 0,00                    | 0,00              |
| 3252        | Excedentes Financieros                     | 0,00                     | 0,00                    | 0,00              |
| 3253        | Cancelación de Reservas                    | 0,00                     | 0,00                    | 0,00              |
| 3254        | Recuperación de Cartera                    | 3.689.000.000,00         | 900.232.273,00          | 24,40             |
| 3255        | Otros Recursos del Balance                 | 0,00                     | 0,00                    | 0,00              |
| <b>3260</b> | <b>Donaciones</b>                          | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>       |
| <b>3500</b> | <b>RENTAS PARAFISCALES</b>                 | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>       |
| <b>4000</b> | <b>APORTES DE LA NACION</b>                | <b>1.870.200.000,00</b>  | <b>1.011.982.246,00</b> | <b>54,11</b>      |
| <b>4100</b> | <b>Funcionamiento</b>                      | <b>1.870.200.000,00</b>  | <b>1.011.982.246,00</b> | <b>54,11</b>      |
| <b>4200</b> | <b>Servicio de la Deuda</b>                | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>       |
| <b>4300</b> | <b>Inversión</b>                           | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>       |
|             | <b>TOTAL INGRESOS VIGENCIA</b>             | <b>25.265.508.619,53</b> | <b>5.700.620.418,59</b> | <b>22,56</b>      |

ArVillazon

Nota: En el Rubro **Otros Ingresos** corresponden a aplazamiento Recursos Administrados por la Entidad (RAE) Vigencia Fiscal 2010 la suma de \$ 1.177'996.744, los cuales se encuentran en Banco